Sekt: Glas

Hausmarke Sekt Rinkens 6
extra Dry, Sektkellerei J.Oppmann

Flaschengarung

Prosecco Sacchetto Silber IGT Frizzante 3,5

spritzig und frisch
aus ausgewahltem Lesegut der Marca Trevigiana
ein sauberer und easy Frizzante fur jeden Tag

WeiBweine: Glas 0,201

Pfandturm Grauburgunder trocken 7,5
Dr. Kohler, Rheinhessen
feines getrocknetes Steinobst, ausgewogene Mineralitat

Stadtmauer WeiBburgunder trocken 7,5
Kirchner, Pfalz
feinmineralisches Steinobst, kiihl und saftig, kompakter Kérper

Stadtmauer Riesling trocken 7,5
Kirchner, Pfalz

feine Mineralitat, Krauter, reife Ananas und Aprikose,

verleihen Lebendigkeit, kraftvoller Korper

Rock me Amadeus 8,5
Weingut Hammel & Cie, Pfalz

Sauvignonin Blanc & Grlner Veltliner

Aromen von Grapefruit, Apfel, Aprikosen, Stachelbeeren,

Cassis, Zitronenmelisse, Pfeffer, Salbei, etwas Brioche und Holunder.

Ein Tag Am Meer 8,5
Weingut Hammel & Cie, Pfalz

Sauvignonin Blanc, trocken

Aromen von weiBen Stachelbeeren, Grapefruit, Rhabarber und Maracuja
mischen sich mit den griinen Nuancen einer frisch gemahten Sommerwiese

Sissi & Franz lieblich 7,5
Weingut Hammel & Cie, Pfalz

Rivaner, Scheurebe, Silvaner

Apfel, Birne, Grapefruit

Flasche 0,75l

28

23,5

Flasche 0,751

25,5

25,5

25,5

30,5

30,5

25,5



Karl Pfaffmann Chardonnay Selection trocken
Pfalz,
Apfel, Steinobst, Mango, leichte Mineralitat

Schneider Pfaffmann Grauburgunder
Pfalz,

saftige Apfel, exotische Frluchte,

von Ananas bis Mango

WeiBweinschorle

Rosé:

Steingrube Kabinett halbtrocken
Jechtinger, Kaiserstuhl, Baden, Spatburgunder WeiBherbst
angenehm fruchtige Saure, milde FruchtsluBe

Le Ciel de Saintzur

Frankreich, Provance

Cuvee aus Cinsault, Grenache, Syrah Trauben
rote Fruchte, Zitrusnoten, florale Nuancen

Torres Natureo Rosé, alkoholfrei
Wein aus Syrah- und Cabernet Sauvignon-Trauben
ein trockener, fruchtiger-saftiger Rose

Rotweine:

Merlot (samtig) trocken

MAN, Sudafrika

reife, rote Frucht, Schokoladennote,
dezente Anklange von Vanille

Cabernet Sauvighon

MAN, Sudafrika

intensiv blumig frisches Bukett
von reifen Johannisbeeren,
seidig und rund

Lergenmiiller Oak & Steel - Cabernet Sauvignon trocken
Pfalz,

klare frische Frucht des Edelstahls trifft auf tiefgrindig
komplex-eleganten Korper des Eichenholzes

vielschichtig, charaktervoll, aufregend sinnlich

7,5

7,5

Glas 0,201

7,5

7,5

7,5

7,5

8,5

25,5

25,5

Flasche 0,751

25,5

27

25,5

24,5

25,5

25,5



