Sekt:	Glas	Flasche 0,75l
Hausmarke Sekt Rinkens extra Dry, Sektkellerei J.Oppmann Flaschengärung	6	28
Prosecco Sacchetto Silber IGT Frizzante spritzig und frisch aus ausgewähltem Lesegut der Marca Trevigiana ein sauberer und easy Frizzante für jeden Tag	3,5	23,5
Weißweine:	Glas 0,20l	Flasche 0,75l
Pfandturm Grauburgunder trocken Dr. Köhler, Rheinhessen feines getrocknetes Steinobst, ausgewogene Mineralität	7,5	25,5
Stadtmauer Weißburgunder trocken Kirchner, Pfalz feinmineralisches Steinobst, kühl und saftig, kompakter Körper	7,5	25,5
Stadtmauer Riesling trocken Kirchner, Pfalz feine Mineralität, Kräuter, reife Ananas und Aprikose, verleihen Lebendigkeit, kraftvoller Körper	7,5	25,5
Rock me Amadeus Weingut Hammel & Cie, Pfalz Sauvignonin Blanc & Grüner Veltliner Aromen von Grapefruit, Apfel, Aprikosen, Stachelbeeren, Cassis, Zitronenmelisse, Pfeffer, Salbei, etwas Brioche und Holur	8,5 nder.	30,5
Ein Tag Am Meer Weingut Hammel & Cie, Pfalz Sauvignonin Blanc, trocken Aromen von weißen Stachelbeeren, Grapefruit, Rhabarber und Mamischen sich mit den grünen Nuancen einer frisch gemähten Son	=	30,5
Sissi & Franz lieblich Weingut Hammel & Cie, Pfalz Rivaner, Scheurebe, Silvaner Apfel, Birne, Grapefruit	7,5	25,5

Karl Pfaffmann Chardonnay Selection trocken Pfalz, Apfel, Steinobst, Mango, leichte Mineralität	7,5	25,5
Schneider Pfaffmann Grauburgunder Pfalz, saftige Äpfel, exotische Früchte, von Ananas bis Mango	7,5	25,5
Weißweinschorle	7	

Rosé:	Glas 0,20l	Flasche 0,75l
Steingrube Kabinett halbtrocken Jechtinger, Kaiserstuhl, Baden, Spätburgunder Weißherbst angenehm fruchtige Säure, milde Fruchtsüße	7,5	25,5
Le Ciel de Saintzur Frankreich, Provance Cuvee aus Cinsault, Grenache, Syrah Trauben rote Früchte, Zitrusnoten, florale Nuancen	8	27
Torres Natureo Rosé, alkoholfrei Wein aus Syrah- und Cabernet Sauvignon-Trauben ein trockener, fruchtiger-saftiger Rose	7,5	25,5
Rotweine:		
Merlot (samtig) trocken MAN, Südafrika reife, rote Frucht, Schokoladennote, dezente Anklänge von Vanille	7,5	24,5
Cabernet Sauvignon MAN, Südafrika intensiv blumig frisches Bukett von reifen Johannisbeeren, seidig und rund	7,5	25,5
Lergenmüller Oak & Steel – Cabernet Sauvignon trocken Pfalz, klare frische Frucht des Edelstahls trifft auf tiefgründig komplex-eleganten Körper des Eichenholzes	8,5	25,5

vielschichtig, charaktervoll, aufregend sinnlich